¶. Agri sunt in postliminio, simul ac hostes sunt expulsi, ita ut amplius eò ac-

d. c. 9. §.  
13. c. 6. §.  
4. n. 1.

accedere non possint. Quod de agris jus, idem esse arbitror de omni jure, quod solo adhæret. Nam & loca capta ab hostibus, quæ religiosa vel sacra fuerant, si ab hac calamitate fuerint liberata, quasi quodam postliminio reversa pristino statui restituuntur. Sic agrô receptô, ususfructus agri restituitur; fructus autem, ab alio interimi percepti, non restituuntur. Sic comitatus & aliæ jurisdictiones hæreditariæ postliminio redeunt. Res mobiles postliminio non redeunt, sed in præda sunt. Quare & commercio parata, ubicunque reperiuntur, manent ejus, qui emit, nec apud pacatos recepta, aut intra fines perducta vindicandi jus est veteri domino.

XVI. *Quid dicendum de rebus, quæ intra præsidia perductæ nondum sunt?*

d. c. 9. §. 16.  
Ziegl. l. 3.  
c. 6. §. 3.  
aliter. &  
de jur. maj.  
l. 1. c. 33.  
§. 79.  
Frantz 2.  
R. sol 9.

æ. Postliminio non egent, quia dominium nondum mutarunt; hinc etiam quæ piratæ aut latrones nobis eriperunt, non opus habent postliminio, quia jus gentium illis non concessit jus domini mutandi: & sic res ab ipsis captae ubique vindicari possunt; modò possessori sumtus in possessionem recuperandam facti restituantur.

XVII.

XVII. *An omnia hæc, de quibus hætenus dictum, jure civili varie possunt determinari?*

ꝛ. Jure civili, propter propriam civitatis utilitatem & necessitatem, hæc adstringi additis exceptionibus aut conditionibus, & produci ad alia comoda varie possunt. d. c. 9. §. 10.  
§. 17.

XVIII. *An jus postliminii extra bellum & inter populos, qui non sunt hostes, locum habet?*

ꝛ. Ubi obtinet extra bellum, ibi sunt reliquæ sæculi Nomadum, quo sensum naturalis societatis, quæ est, inter homines, mores exfurdaverant. Hinc apud tales gentes, quæ publicum bellum non gerebant, erat quædam belli inter privatos, quasi ipsis moribus indicti, licentia: ac ne ea licentia ad interficiendos homines profili- ret, placuit, captivitatis jura inter eos introduci; cui consequens fuit, ut & postliminio locus esset, aliter quàm cum latronibus ac piratis, quia illa vis rem producebat ad æquas pactiones, quæ à latronibus & piratis contemni so- lent. d. c. 9. §.  
18. Gro-  
nov. ibi.

XIX. *An hæc adhuc nostris temporibus obtinent?*

ꝛ. Nostris temporibus non inter  
li Chri-

d. c. 9. §.  
19. Text.  
c. 18. §. 85.  
§ 104.  
Perez. C.  
de posth. re-  
vers. §. 17.

Christianos tantum, sed & apud ple-  
rosque Mahumetistas, jus ut captivita-  
tis extra bellum, ita & postliminii eva-  
nuit, sublata utriusque necessitate, ob  
restitutam vim ejus cognationis, quam  
inter homines natura esse voluit. Habere  
tamen locum poterit, si res sit cum  
gente tam barbara, quæ sine indictio-  
ne aut causa, omnes externos & res  
eorum hostiliter tractare pro jure ha-  
beat.

XX. *In quo consistit temperamentum  
circa jus postliminii?*

Grot. l. 3.  
c. 16. §. 1.  
n. 1. §.  
2.

R. Consistit in iis rebus, quæ post-  
liminio non gaudent, ut res mobiles.  
Si enim bello injusto tales res captæ  
sint & in alium translatae, huic non ac-  
quiruntur, quia ipse captor habuit tan-  
tum dominium externum, (i. e. com-  
modum hoc, ut ubique judiciaria au-  
thoritate ac manu pro domino tuendus  
fuerit) non autem internum, & sic in  
alium illud transferre non potuit; &  
sicut ipse justitiâ internâ reddere rem  
cogebatur, ita & hic secundus posses-  
sor.

XXI. *Quid si commercio res talis ad  
aliquem pervenerit?*

d. c. 16. §.  
3. n. 1. l. 2.  
c. 10. §. 9.

R. Æquitas vult, ut imputetur quan-  
tum ipsi qui rem amiserat, valitura  
fue-

fuerat desperatæ possessionis recuperatio. Item æstimatio laboris & periculi, perinde ac si quis rem alienam in mari perditam urinando eduxisset.

*Et ibi not.*  
Puf. l. 4.  
c. 13. §. 13.

XXII. *An eodem modo populi & partes populorum restitui debent?*

R. Restitui debent his, qui jus imperii habuerunt, aut etiam sibi; si sui fuerant juris ante vim injustam.

d. c. 16.  
§. 4.

XXIII. *Hæc obligatio restituendi an nullo tempore potest extingui?*

R. Si agitur inter cives ejusdem imperii, tempus à legibus civilibus istius civitatis præscriptum observari debet: si inter eos, qui alii aliis externi sunt, ex sola conjectura derelictionis est definiendum.

d. c. 16. §.  
5. Text. c.  
18. n. 136.  
Grot. l. 2.  
c. 4. §. 8.  
Ziegl. b. 4.  
c. 9. §. 13.  
d. c. 16.  
§. 6. &  
Kulpis ibi;

XXIV. *Quid, si jus sit ambiguum?*

R. Optimum est consilium, ut vel novi possessores pecuniam recipiant & possessionibus cedant, vel ut veteres domini patiantur sibi numerari, quod tanti est, quanti suum recuperare.

C A P U T X.

*seu.*

C A P U T XVII. *ap. Grot.*

De his, qui in bello mediū sunt.

li 2

I. An

- I. *An neutralitas, ut dicitur, semper amplectenda sit.*
- II. *Quid sit neutralitas.*
- III. *An omnis, qui non sequitur alterutram belligerantium partem, sit neutralis.*
- IV. *Quotuplex sit neutralitas.*
- V. *Quinam neutrales esse possint.*
- VI. *An aliquis ad neutralitatem cogi, vel etiam ea alteri denegari possit.*
- VII. *Quid sit officium bellantium circa neutrales.*
- VIII. *An locus, summa necessitate ita exigente, in eorum territorio occupari possit.*
- IX. *An hostis occidi, vel res ejus capi.*
- X. *Quod sit officium neutralium circa bellantes. An utrique transitum concedere debeant.*
- XI. *An alterutri parti arma, & quae in bello usum habent, vendere possint.*
- XII. *An & quomodo bellantes ad pacem inducere debeant.*

I. *An utile est, ut quis sit medius in bello, seu neutrarum partium?*

*Machiavol. de Princ. c. 21. & ibi Conring.*

R. **E**st res consilii & prudentiae politicae, ideoque neutralitas, ut loquuntur, non semper vel amplectenda, vel declinanda est.

II. *Quid est neutralitas?*

R. Neutralitas est status, in quo belli societatem declinamus, & nos inter bellam gerentes quietos tenemus.

III. *An omnis, qui non sequitur alterutram belligerantium partem, est neutralis?*

R. Affirmatur in sensu generaliori, quatenus non est socius alterutritus, & sic neutrarum partium ratione belli, ratione autem amicitiae & jurium, quae inde

*Boeckl. Quies in eurb. p. 186. & seqq. Grot. l. 3. c. 17. §. 1.*

*d. c. 17. §. 1. Text. c. 26. §. 1.*

inde fluunt, socius utriusque, & erga utrumque æquum se præbet. In sensu stricto isti dicuntur neutrales, quibus media isthæc conditio pacto velexpresso vel tacito est concessa.

IV. *Quotuplex est neutralitas?*

R. Duplex, alia generalis, alia specialis; item alia absoluta, quæ utramque partem in omnibus æquat: alia restricta, qua certæ tantum res vel certi actus excipiuntur. Item alia expressa, alia tacita, ex usu æqualis amicitia, hostibus hinc inde scientibus & non contradicentibus, contracta.

*Text. dist.*  
c. 26. §. 1.  
& 2. §.  
10. & 11.  
*dist. c. §.*  
20. & 21.

V. *Quinam possunt esse neutrarum partium?*

R. Omnes, quibus de bello pacisci propria auctoritate & proprio nomine licet.

*Inst. Jur. Publ. p.*  
587.

VI. *An aliquis cogi potest, ut sit neutrarum partium, aut ut non sit?*

R. Sicut foedera bellica sua natura sunt libertatis & consilii; ita & neutralitas est libertatis & consilii, non necessitatis: nam neutralitas contrahitur foedere, si non de adjuvando in bello, tamen de abstinendo: nisi isti, qui volunt esse neutrales, partium sint subditi; tunc enim cogi possunt, ne sint neutrarum partium. Sic Status Imperii

*Boecl. Quies in turb. p. 192.*  
*Text. c. 26. §. 2. in fin. aliter. & §. 16. & seqq.*

R. Germanici, ubi est bellum Imperii, cogi possunt, & oportet, ut militem, qui in Imperii matricula vel in comitiis est assignatus, mittant.

VII. *Quodnam est officium eorum, qui bellum gerunt, erga neutrales?*

Grat. l. 3.  
c. 17. §. 1.  
§ 2. n. 3.  
§ 6. § c.  
4. §. 8. n. 2.

R. Ut nullum exercent actum hostilitatis, vel in subditis capiendis vel trucidandis, vel in rebus, sive territorium vastando, res publicas vel subditorum occupando vel capiendo. Quamvis enim sæpe maxima sit militum licentia & libido, exacta tamen cura, provisus rerum necessariorum, bene soluta stipendia, & vigor disciplinae militaris hanc securitatem & temperantiam præstabunt. Hinc etiam rex qui quæ debet stipendia, militibus non solvit, non tantum militibus tenetur de damnis inde secutis, sed & subditis & vicinis, quos inedia coacti milites male habuerunt.